MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
http://prograd.ufvjm.edu.br

ANEXO V – OFÍCIO DE RECONDUÇÃO DE MONITORES

Ofício nº ................................

À Sua Senhoria, o(a) Senhor(a)
.............................................................................................................................................……........
(nome do Diretor(a) da Unidade Acadêmica)

Diretor(a) da ..........................................................................…………………...……......................
(nome da Unidade Acadêmica)

Assunto: Solicita Recondução de Monitores.

Senhor(a) Diretor(a),

Em consonância com a Resolução CONSEPE nº 55/2017 que rege o Programa de Monitoria na
UFVJM, solicito a recondução do(s) acadêmico(s) ................……...........….............................................
(nome do Monitor(es) e respectivo(s) número(s) de matrícula(s) para continuar a desempenhar a
atividade  de  Monitoria  ........................................…………...….................  (Remunerada/Voluntária)
na  unidade  curricular  denominada  ...............................................................................................  (nome
da  unidade  curricular), do(a)...............................................................................  (nome  da  Unidade
Acadêmica), sob minha supervisão, no segundo semestre de .........................................

Sendo assim, solicito que seja ampliada a vigência do Termo de Compromisso assinado no
primeiro semestre do corrente ano até o dia _____ / _____ / _____.

Sem mais para o momento, subscrevo o presente ofício em comum acordo com o monitor.

Atenciosamente,

...............……………………….......................… , ........./........../......... (Local/data)

....................................…....................................................................
Assinatura e carimbo do(a) Prof(a) Supervisor(a) / Siape

...........................................................................................................
Assinatura do(a) Monitor(a)

De acordo:

...........................................................................................................
Assinatura e carimbo do Diretor(a) da Unidade Acadêmica

http://prograd.ufvjm.edu.br/